
Interpelace 
na tajemnici MČ Praha 5 JUDr. Kateřinu Černou 

 
Pracovní náplň zaměstnanců úřadu Městské části Praha 5 

 
 
Vážená paní tajemnice, 
 
Téma této interpelace i mně osobně přijde nepříjemné, nevhodné, až trapné. Nenapadlo mě, že 
nastane situace, která vyvolá podobné otázky. V případě, že se nezakládají na pravdě, či si je 
mylně vysvětluji, tak se všem následně jmenovaným předem omlouvám. 
 
Dne 12. dubna 2023 ve 13:45 na úřadu Městské části Praha 5, na adrese Štefánikova 13, Praha 
5, jsem byl svědkem vcelku překvapivé situace. Kolegyně zastupitelka Mgr. Lucie Boudová, PhD, 
předávala mně známé zaměstnankyni úřadu Městské části Praha 5 své dvě děti do péče. Ta s nimi 
následně odešla mimo budovu úřadu.  
 
Prosím tedy zodpovědět tyto otázky: 
 

1. Byla změněna smluvně definovaná pracovní činnost zaměstnanců úřadu tak, že se 
v pracovní době mohou věnovat péči o děti politických exponentů radnice? 

2. Jestli je odpověď na předešlou otázku pozitivní, pak bych rád věděl, zda jsou k těmto 
činnostem určené úřednice dostatečně vyškoleny a zároveň i připojištěny? 

 
Jestli však pracovní smlouvy tuto činnost nezahrnují, chtěl bych v případě, že stávající koalice 
tuto činnost po zaměstnancích bude vyžadovat, aby vhodně doplnila pracovní smlouvy. 

 
Prosím o podrobnou písemnou odpověď. 
 
 
David Dušek, zastupitel STAN P5 v ZMČ 


